□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 9,000 0 0 0

银行理财产品 自有资金 8,500 6,000 0 0

合计 17,500 6,000 0 0

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经公司2019年7月30日2019年第三次临时股东大会审议通过，公司拟注销松原欧洲。截至本报告期末，松原欧洲注销手续尚

未完成。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,290,256 76.29% 37,500,000 -1,290,256 36,209,744 112,500,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 11,568 0.01% -11,568 -11,568 0 0.00%

3、其他内资持股 76,277,186 76.28% 37,500,000 -1,277,186 36,222,814 112,500,000 75.00%

其中：境内法人持股 9,300,774 9.30% 4,017,857 -1,265,060 2,752,797 12,053,571 8.04%

境内自然人持股 66,976,412 66.98% 33,482,143 -12,126 33,470,017 100,446,429 66.96%

4、外资持股 1,502 0.00% -1,502 -1,502 0 0.00%

其中：境外法人持股 1,290 0.00% -1,290 -1,290 0 0.00%

境外自然人持股 212 0.00% -212 -212 0 0.00%

二、无限售条件股份 23,709,744 23.71% 12,500,000 1,290,256 13,790,256 37,500,000 25.00%

1、人民币普通股 23,709,744 23.71% 12,500,000 1,290,256 13,790,256 37,500,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00% 50,000,000 50,000,000 150,000,000 100.00%

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司首次公开发行网下发行限售股，股票数量为1,290,256股，于2021年3月24日上市流通。

2、2021年5月31日，公司实施完成了2020年度权益分派，即以2020年年末总股本100,000,000股为基数，进行资本公积金转

增股本，向全体股东每10股转增5股，合计转增股本50,000,000股，转增后公司总股本增至150,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司首次公开发行网下发行限售股上市流通事项分别经中国证券登记结算有限公司深圳分公司及深圳证券交易所审核批

准，并经保荐机构核查，出具对公司本次网下配售限售股上市流通事项无异议的核查意见。本次解除限售的股份共1,290,256

股，于2021年3月24日上市流通。

2、2020年度股东大会审议通过了《关于2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，公司以2020年年末总股本

100,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利5元（含税），合计派发现金股利50,000,000元（含税）。同时进行资